prestacao de serviço de assessoria juridica, solicito inforniacoes do 
Setor de Contabilidade quanta a existéncia de DatacOes Orcamentärias 
para empenhos da referida despesa, para que sejam tomadas as devidas 
providéncias, visando a deflagracâo do processo de licitacãa cabivel. 

ESTI1114TIVAS: 

Valor estirnado: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reals) 

/SANDRO MONTEIRO CABRAL 
SECREIARIO MUNICIPAL DE ADMtNISTRAçAO 

ttua (las Algarohas. sin. Centro. ttactê - Ba - ('lu' 46.790-000 
Fonc: (75) 3320-2121 5 Fax: (75)3320-2127 

ESTADO DA BAHIA 

PKttIIUKA MUNICIPAL Ut ITAtTt 

DA: DIRETORIA DE CONTABILIDADE

[...]

GESTAO GOVERNAMENTAL, ENGLOBANDO OS ASPECTOS CONTABEIS E 

ADMINISTRATIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAQAC, SACJDE E EDucAçAo DO MUNICIPIO DE ITAETE - BAHIA, 

solicitamos o aditamento de REEQUILIBRIO FINANCEIRO E PRAZO do contrato 038/2022 

corn reequilibrio no valor de R$ 36000,00 (trinta e seis mil reais). 

CONSIDERANDO que o serviço que se faz necessário o Assessoramento na Implantacâo e 

manutençào dos procedimentos contSbeis referentes ao SIAFIC (Sistema Unico e Integrado 

de Execução Orçarnentária, Administraçäo Financeira e Controle), serviços estes abaixo

[...]

necessários neste municIpio, optou pela realizaçâo do Processo de Aditivo de Reequilibrio 

Financeiro. 

Salientamos que o valor mensal deste serviço e de R$ 21.500,00 (vinte e urn mil e 

quinhentos reals), passarido a vigorar após o Reequilibria financeiro corn o valor de R$ 

24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reals). 

Valor mensal atual: R$ 21.500,00 

Valor mensal atualizado: R$ 24.000,00 

Sendo o que temos para o mornenta. enviarnos vatos de estima e consideração nos 

colocando ao seu inteiro dispar para eventuais esclarecirnentos que, por ventura, venha a

[...]

SAUDE E EDUCAçAO DO MUNICIPIO DE ITAET - BAHIA, vinculada 30 Processo 

Administrativo nQ 043/2022 e INEXIGIBILIDADE n2  031/2022. 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E VALOR 

A vigéncia deste Contrato vai ate a dia 28 de Dezernbro de 2024, ficando o seu valor mensal 

de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reals) perlazendo urn valor global de R$ 

Rt'a da Algarobas. s:u. (Teniro. Ita: - Ba ('VP 4b.790-000 
Rmc: (75) 3320-2121 'Fax: (75) 3320-2127 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITtJRA MUNICIPAL DE ITAETE 

318.500,00 (trezentos e de201t0 mil e quinhentos reais) passando a mesmo a vigorar corn as

[...]

Secretário Municipal de Finanças. 

Contrato 
NO  038/2022 - 2°  Termo Aditivo 

ERRATA AO SEGUNDO TERMO ADITIVO 002/2023 
CONTRATADO: DS CONTRIBUTE CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA 

ERRATA A EDIçAo NO 507 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023, Página 07: 

ONDE SE LE: 

R$ 2 1.500,00 (vinte e urn mil e quinhentos reals). 

LEIA-SE: 

R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reals)